
Öffentliche Ausschreibung  
nach § 17 Nr. 1 Abs. 2 VOB/A 

 
 
a) Kreis Herzogtum Lauenburg, Fachdienst Regionalentwicklung und 

Verkehrsinfrastruktur - Straßenbau - 
 Barlachstraße 2, 23909 Ratzeburg 
 Tel. 04541/888-463, Fax: 04541/888-161 
 
b)  Öffentliche Ausschreibung 
 
c) Deckenerneuerung auf der Kreisstraße 17 
 
d) K 17, Klein Pampau km 7+600 - km 8+700 
 
e/f) Hauptleistungen 
 
 Es sind Asphaltbinder 0/16 (900 t) und Asphaltbeton 0/11 100 kg/m² (5.600 m²) 

einzubauen sowie die erforderlichen Nebenarbeiten auszuführen. 
 
g) April bis Mai 2007 
 
i) Die Vergabeunterlagen sind bis spätestens 02.03.2007 anzufordern bei 
 siehe unter a) 
j) schriftlich gegen Vorlage einer Quittung über die Einzahlung der Selbstkosten für die 

Anforderung in Höhe von 15,00 € bei der Kreissparkasse Hzgt. Lauenburg.  
 Konto Nr. 110 000, BLZ: 230 527 50 oder das Postscheckkonto 9676 - 201 bei der 

Postbank Hamburg, unter Angabe des Buchungszeichens 63000.100000 angefordert 
werden, mit dem Vermerk: 

 
 Deckenerneuerung auf der Kreisstraße 17 
 
  Das Entgelt wird nicht erstattet. Die Vergabeunterlagen werden erst nach Eingang des 

Nachweises der Einzahlung versandt ( kein Verrechnungsscheck). Die Zusendung der 
Unterlagen erfolgt am 05.03.2007. 

 
 Es werden abgegeben: 
  - die Vergabeunterlagen allein 
 
k) s.i) 
 
l) s.a) 
 
m)  deutsch 
 
n) Bieter und ihre Bevollmächtigte  
 
o) Donnerstag, 29. März 2007, 10.30 Uhr, 
 Ort: Kreis Herzogtum Lauenburg, Der Landrat 
  Fachdienst Regionalentwicklung und Verkehrsinfrastruktur 
  - Straßenbau - 
  Barlachstraße 2 
  23909 Ratzeburg, Zimmer 225 
 
p) entfällt 
 



q) Abschlagszahlungen und Schlusszahlung nach VOB/B und ZVB/E-StB 02. 
 
r) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) siehe Vergabeunterlagen 
 
t) Zuschlags- und Bindefrist: 10.05.2007 
 
u) entfällt 
 
v) Vergabeprüfstelle: 
 Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein 
 IV 66, Postfach 1133, 24100 
 
 
  


